AUTORITE DE REGULATION DES COMMUNICATION
ELECTRONIQUES ET DE LA POST

CERTIFIEE ISO 9001 :2015

OBSERVATOIRE DES TARIFS DE L'INTERNET

Tableau de bord au 30 juin 2018

Tél: +229 21 31 01 65 FAX: +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




SOMMAIRE

I-LES OFFRES INTERNET FIXE
o Les offres Grand Publics

o Les offres Entreprises

II- LES OFFRES INTERNET MOBILE
o Les Forfaits Internet

o Les autres forfaits

Tél: +229 21 31 01 65 FAX: +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




I- LES OFFRES INTERNET FIXE

o Les offres Grands Publics

512 Kbps

Installation et
Equipements

20 000

Redevance

30

15 000

1024 Kbps

Installation et
Equipements

20 000

145 000

60 000

Redevance

30

25000

25000

25000

35 000

15000

25000

2 048 Kbps

Installation et
Equipements

145 000

60 000

Redevance

30

50 000

45 000

70 000

25000

45 000

3072 Kbps

Installation et
Equipements

60 000

Redevance

30

80 000

35 000

4096 Kbps

Installation et
Equipements

Redevance

30

175 000

75 000

5120 Kbps

Installation et
Equipements

Redevance

30

275 000

Source : (Données FAIL 2018)

Tél : +229 21 31 01 65

NB : Les offres sont en francs CEA(TTC)

FAX : +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




o Les offres Entreprises

Installation et
512 Kbps Equipements

Redevance 30 35 000 25 000 74 624 90 000
Installation et

1 024 Kbps Equipements 170,000 60000
Redevance 30 80 000 70 000 70 000 145 000 95 699 123 000
Installation et
2 048 Kbps Equipements 170000 60000
Redevance 30 275 000 170 000 140 000 230 000 137 848 280 000
Installation et 60 000

3072 Kbps Equipements
Redevance 30 315 000 179 997 360 000
Installation et
4 096 Kbps Equipements 170000
Redevance 30 300 000 270 000 222 145 440 000
Installation et
6 144 Kbps Equipements
Redevance 30 1 300 000 306 444
Installation et
8 192 Kbps Equipements
Redevance 30 1 700 000 399 861
Installation et
10 240 Kbps Equipements

Redevance 30 2 000 000 475 040
Source : (Données FAIL 2018)

Tél: +229 21 31 01 65 FAX: +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




II- LES OFFRES INTERNET MOBILE
o Les forfaits Internet

100 50Mo 24H 50Mo 24H
150 200Mo 24H 200Mo 24H
. 200 300Mo 24H 300Mo 24H
Journalier
250 450Mo 24H - -
300 200Mo 48H 500Mo 24H
250 40 Mo 48H
400 80 Mo 48H
500 1Go 48H 1Go 48H
Hebdomadaire 500 100 Mo 7 jours 100Mo 7 jours
2000 500 Mo 7 jours
2500 2Go 7 jours - -
Mensuel 1000 300Mo 30 jours - -
1500 500Mo 30 jours
2000 750Mo 30 jours - -
4000 2,5Go 30 jours - -
5000 - - 3Go 30 jours
6000 4Go 30 jours - -
9000 6,5Go 30 jours - -
Nuit 750 - - Hlimité 1,5Go/2Mbps 23H a O6H
limité 15 000 [limité 30 jours § G{)”ﬁﬁips 30 jours
25 000 Tlimité 30 jours Ilimité Tché 30 jours
45 000 Tllimité 30 jours Illimité Confort 30 jours
75 000 - - Illimité Xtra 30 jours

Source : (Données opératenrs mobiles, 2018)

Tél: +229 21 31 01 65 FAX: +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




o Les Autres Forfaits

» MTN GO PACK

150 14 14 0 O0H a 18H et 23H a 23H59
200 20 20 0 OH a 18H et 23H a 23H59
500 40 40 0 24H
1000 85 80 0 24H
2000 175 160 0 24H

Source : (MTN, 2018)

» MAXI BONUS DEMTN

100 430 OH a 18H et 23H a 23H59
150 850 OH a 18H et 23H a 23H59
200 1200 OH a 18H et 23H a 23H59
500 2500 24H
1000 5200 24H
2000 11000 24H

Source : (MTN, 2018)

» MOOV FORFAIT

100 7 7 7 OH a 18H et 23H a 23H59
150 14 14 14 OH a 18H et 23H a 23H59
500 40 40 40 24H

1000 80 80 80 24H

2500 120 200 50 7 jours

4500 240 400 100 7 jours

Source : (MOOV/, 2018)

Tél: +229 21 31 01 65 FAX: +229 21 31 00 67 E-mail : contacts@atcep.bj Site web : www.arcep.bj




