

# **OBSERVATOIRE DES TARIFS DE L'INTERNET**

Tableau de bord au 30 juin 2018



## **SOMMAIRE**

### I-LES OFFRES INTERNET FIXE

- o Les offres Grand Publics
- o Les offres Entreprises

### II- LES OFFRES INTERNET MOBILE

- o Les Forfaits Internet
- o Les autres forfaits



#### I- LES OFFRES INTERNET FIXE

#### Les offres Grands Publics

Capacités	Catégories de Coûts	Délai de Validité (en jrs)	BTS	ISOCEL	ОТІ	CANAL BOX	SUD TELECOM	ABC CORPORA TION
512 Kbps	Installation et Equipements		20 000					
	Redevance	30	15 000					
1 024 Kbps	Installation et Equipements		20 000			145 000	60 000	
1	Redevance	30	25 000	25 000	25 000	35 000	15 000	25 000
2 048 Kbps	Installation et Equipements					145 000	60 000	
2 040 Rops	Redevance	30		50 000	45 000	70 000	25 000	45 000
3 072 Kbps	Installation et Equipements						60 000	
3 072 Kops	Redevance	30		80 000			35 000	
4 096 Kbps	Installation et Equipements							
, 070 120ps	Redevance	30		175 000				75 000
5 120 Kbps	Installation et Equipements							
	Redevance	30		275 000				

Source : (Données FAI, 2018)

NB: Les offres sont en francs CFA(ITC)



# o Les offres Entreprises

Capacités	Catégories de Coûts	Délai de Validité (en jrs)	BTS	ISOCEL	ОТІ	CANAL BOX	SUD TELECOM	JENY SAS	ABC CORPORATI ON
512 Kbps	Installation et Equipements								
	Redevance	30		35 000	25 000			74 624	90 000
1 024 Kbps	Installation et Equipements					170 000	60 000		
	Redevance	30		80 000	70 000	70 000	145 000	95 699	123 000
2 048 Kbps	Installation et Equipements					170 000	60 000		
	Redevance	30		275 000	170 000	140 000	230 000	137 848	280 000
2072 Vlana	Installation et						60 000		
3072 Kbps	Equipements Redevance	30					315 000	179 997	360 000
4 096 Kbps	Installation et Equipements					170 000			
	Redevance	30			300 000	270 000		222 145	440 000
6 144 Kbps	Installation et Equipements								
	Redevance	30				1 300 000		306 444	
8 192 Kbps	Installation et Equipements								
	Redevance	30				1 700 000		399 861	
10 240 Kbps	Installation et Equipements								
	Redevance	30				2 000 000		475 040	

Source : (Données FAI, 2018)



#### II- LES OFFRES INTERNET MOBILE

# o Les forfaits Internet

Forfait	Prix (en FCFA)	МТ	ľN	MOOV		
		Volume	Validité	Volume	Validité	
	100	50Mo	24H	50Mo	24H	
	150	200Mo	24H	200Mo	24H	
Journalier	200	300Mo	24H	300Mo	24H	
Journalier	250	450Mo	24H	-	-	
	300	200Mo	48H	500Mo	24H	
	250	40 Mo	48H			
	400	80 Mo	48H			
	500	1Go	48H	1Go	48H	
Hebdomadaire	500	100 Mo	7 jours	100Mo	7 jours	
Hebdomadaire	2000	500 Mo	7 jours			
	2500	2Go	7 jours	-	-	
Mensuel	1000	300Mo	30 jours	-	-	
	1500			500Mo	30 jours	
	2000	750Mo	30 jours	-	-	
	4000	2,5Go	30 jours	-	-	
	5000	-	-	3Go	30 jours	
	6000	4Go	30 jours	-	-	
	9000	6,5Go	30 jours	-	-	
Nuit	750	-	-	Illimité 1,5Go/2Mbps	23Н à 06Н	
Illimité	15 000	Illimité	30 jours	Illimité 6Go/1Mbps	30 jours	
	25 000	Illimité	30 jours	Illimité Tché	30 jours	
	45 000	Illimité	30 jours	Illimité Confort	30 jours	
	75 000		-	Illimité Xtra	30 jours	

Source : (Données opérateurs mobiles, 2018)



# o Les Autres Forfaits

### > MTN GO PACK

MTN Go Pack							
Prix (en FCFA)	Minutes(Min)	Data(Mo)	SMS	Validité			
150	14	14	0	0H à 18H et 23H à 23H59			
200	20	20	0	0H à 18H et 23H à 23H59			
500	40	40	0	24H			
1000	85	80	0	24H			
2000	175	160	0	24H			

Source : (MTN, 2018)

## > MAXI BONUS DE MTN

	Maxi Bonus MTN						
Prix	Montant reçu Validité						
100	430	0H à 18H et 23H à 23H59					
150	850	0H à 18H et 23H à 23H59					
200	1200	0H à 18H et 23H à 23H59					
500	2500	24Н					
1000	5200	24Н					
2000	11000	24H					

Source : (MTN, 2018)

## > MOOV FORFAIT

MOOV Forfait							
Prix (en FCFA)	Minutes(Min)	Data(Mo)	SMS	Validité			
100	7	7	7	0H à 18H et 23H à 23H59			
150	14	14	14	0H à 18H et 23H à 23H59			
500	40	40	40	24H			
1000	80	80	80	24H			
2500	120	200	50	7 jours			
4500	240	400	100	7 jours			

Source : (MOOV, 2018)

